∙14 февраля 2024 года 17:00
Указом Президента РФ от 15.02.2024 № 124 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 10 октября 2019 г. № 490 «О развитии искусственного интеллекта в Российской Федерации» и в национальную стратегию, утвержденную этим указом»:
– расширен понятийный аппарат стратегии;
– закреплены результаты, достигнутые к IV кварталу 2023 года в РФ в области искусственного интеллекта;
– скорректированы основные принципы развития и использования технологий искусственного интеллекта, а также основные задачи развития искусственного интеллекта в РФ;
[bookmark: _GoBack]– предусмотрены основные показатели, характеризующие достижение целей развития искусственного интеллекта в РФ;
– Раздел V стратегии дополнен новыми подразделами ("Поддержка организаций - разработчиков технологий искусственного интеллекта", "Внедрение доверенных технологий искусственного интеллекта" и пр.).
Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Прокуратура Рамонского района